ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LAURENTINO

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2019

GILBERTO MARCHI, PREFEITO MUNICIPAL DE LAURENTINO, no uso de suas atribuições legais, nos termos

do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO 01/2019 ao Edital

de Concurso Público 03/2019, conforme segue:

RETIFICAÇÃO 01/2019

Por este instrumento retifica-se parte do anexo I do edital.

ONDE SE LÊ:

Operador de Equipamento –

categoria “C”

01 --- Objetiva

e

Prática

40h Certificado de conclusão do Ensino

Fundamental e ser portador da

Carteira Nacional de Habilitação

categorias “C”, “D” ou “E”.

1.669,47

Operador de Equipamento –

categoria “D”

01 --- Objetiva

e

Prática

40h Certificado de conclusão do Ensino

Fundamental e ser portador da

Carteira Nacional de Habilitação

categoria “D ou E”.

1.669,47

LEIA-SE:

Operador de Equipamento –

categoria “C”

01 --- Objetiva

e

Prática

40h Comprovante de conclusão da 4ª

série do Ensino Fundamental e ser

portador da Carteira Nacional de

Habilitação categorias “C”, “D” ou

“E”.

1.669,47

Operador de Equipamento –

categoria “D”

01 --- Objetiva

e

Prática

40h Comprovante de conclusão da 4ª

série do Ensino Fundamental e ser

portador da Carteira Nacional de

Habilitação categoria “D ou E”.

1.669,47

Os demais itens permanecem inalterados.

Prefeitura Municipal de Laurentino, 03 de setembro de 2019

GILBERTO MARCHI

Prefeito Municipal